REQUERIMENTO No 85/2025

Solicita que se oficie à empresa Viação Suzano para
que amplie integralmente a cobertura da linha de
ônibus que atende ao Bairro Monte Negro, em especial
à Rota Turística Águas e Sabores

Senhor Presidente,

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito
Municipal local que se digne a oficiar à empresa Viação Suzano para que amplie
a cobertura da linha de ônibus que atende ao Bairro Monte Negro, a fim de atender
funcionários das empresas situadas no bairro, bem como viabilizar a chegada de
turistas até a Rota Turística Águas e Sabores.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se justifica tendo em vista a alta demanda
por transporte público na localidade.

É de se mencionar o grande número de empresas e comércios
localizados no Bairro Monte Negro e a necessidade de atender os trabalhadores
que atuam no local.

Ressalta-se que a Rota Turística Águas e Sabores existente
na localidade atrai um grande número de pessoas que circulam diariamente pelo
Bairro, assim faz-se necessário que o transporte público atinja uma área mais
abrangente atendendo também os turistas.

Atualmente, a linha de ônibus que atende o Bairro, não
contempla integralmente a Estrada do Varadouro, principal a via da Rota Águas e
Sabores, assim, este Vereador solicita ao Prefeito Municipal que faça a
intermediação junto à empresa de ônibus Viação Suzano para que esta realize a
extensão do trajeto, visando também o fomento do Turismo local.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta
Edilidade, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade
dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 12 de março de 2025.

WALTER NEGRÃO ALMEIDA
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
A

LT
E

R
 N

E
G

R
Ã

O
 A

LM
E

ID
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

3B
E

-A
26

1-
E

63
9-

12
C

9
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
3B

E
-A

26
1-

E
63

9-
12

C
9

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 23BE-A261-E639-12C9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WALTER NEGRÃO ALMEIDA (CPF 350.XXX.XXX-40) em 18/03/2025 13:38:01 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/23BE-A261-E639-12C9

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/23BE-A261-E639-12C9